
UCHWAŁA NR XX1130/2000

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO
z dnia 16 października 2000 roku

w sprawie określenia zasad, trybu harmonogramu opracowania programu

wojewódzkiego

Na podstawie art. 12a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa

(Dz. U. Nr 91 poz. 576 z późno zm.), dążąc do realizacji strategii rozwoju województwa

lubuskiego, przyjętej uchwałą Nr XV/91/2000 z dnia 6 marca 2000 r. Sejmik Województwa

uchwala co następuje.

91
Przyjmuje się przedłożone przez Zarząd Województwa:

- zasady opracowania programu województwa lubuskiego na lata 2001-2002, określone

w załączniku Nr 1

- Tryb i harmonogram prac nad sporządzaniem tego programu, określone w Załączniku Nr 2

92
Zobowiązuje się Zarząd Województwa do składnia Sejmikowi Województwa Lubuskiego

informacji o postępach prac nad programem.

93
Zobowiązuje się Zarząd Województwa do przedłożenia Sejmikowi Województwa programu

województwa lubuskiego na lata 2001-2002 w terminie do dnia 8 stycznia 2001 r.



Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Lubuskiego.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Lubuskiego.

E OD~C~CY ~EJMIKU

J n Kochanows .



Załącznik nr l do uchwały nrXX/130/2000
Sejmiku Województwa z dnia 16 października 2000r.

Zasady opracowania programów województw przygotowanych w celu uzyskania
wsparcia państwa w ramach ustawy o zasadach wspierania rozwoju regionalnego

1. Cele i priorytety zapisane w programie wojewódzkim powinny bezpośrednio wynikać ze
strategii rozwoju województwa lubuskiego. Rozpisanie w strategii celów operacyjnych w
postaci kart działań strategicznych sprzyja ich dalszemu uszczegółowieniu. W celu
uzyskania współfinansowania ze strony państwa przedsięwzięć rozwojowych priorytety
powinny brać też pod uwagę zapisy przygotowanych przez rząd dokumentów
programowych: Wstępnego Narodowego Planu Rozwoju, Narodowej Strategii Rozwoju
Regionalnego (projektu) oraz innych obowiązujących dokumentów rządowych, w
szczególności odnoszących się do dziedzin działalności społeczno-gospodarczej, które
miałyby uzyskać wsparcie (np. strategia ochrony środowiska, strategia rozwoju
transportu, itp.).

2. Horyzont czasowy programu wojewódzkiego przedstawiany do uzyskania wsparcia ze
strony państwa w ramach kontraktów wojewódzkich powinien być dostosowany do
okresu obowiązywania Programu wsparcia. Pierwszy program wojewódzki obejmować
będzie lata 2001-2002.

3. Program wojewódzki przedstawiany w celu uzyskania wsparcia państwa w ramach
ustawy o zasadach wspierania rozwoju regionalnego ma mieć charakter zintegrowany i
powinien odnosić się do kilku priorytetów, wzajemnie ze sobą powiązanych tak, że
realizacja jednego priorytetu wzmacnia oddziaływanie innego. Zintegrowane podejście do
rozwoju regionalnego umożliwia efektywniejsze wykorzystanie zaangażowanych
środków finansowych. Program wojewódzki zawierać ma propozycje oddziaływania na
minimum trzy elementy struktury społeczno-gospodarczej województwa:

• Zasoby ludzkie i edukacja
• Sektor produkcyjny (głównie MSP oraz turystyka)
• Infrastruktura służąca rozwojowi gospodarczemu
Biorąc pod uwagę zdefiniowane w strategii cztery cele główne, zaproponować można cztery
priorytety programu wojewódzkiego:
a) infrastruktura techniczna
b) zasoby ludzkie i edukacja
c) rozwój przedsiębiorczości
d) wykorzystanie zasobów środowiska dla rozwoju turystyki

4. W procesie przygotowania programu wojewózkiego rozróżnia się następujące fazy:
• Faza pierwsza: określenie diagnozy sytuacji, zdefiniowanie celów strategicznych

programu ( nie więcej niż 5) i odpowiedniej strategii dla osiągnięcia tych celów. Faza ta
odbywa się w oparciu o zapisy strategii rozwoju regionalnego oraz Narodowej Strategii
Rozwoju regionalnego a na poziomie planów i programów Wstępnego Narodowego Planu
Rozwoju oraz Programu wsparcia.

• Faza druga: zdefiniowanie na bazie celów strategicznych priorytetów (3-4), a następnie,
w ramach poszczególnych priorytetów, działań (4-5 działań dla każdego priorytetu),

• Faza trzecia: podział środków finansowych pomiędzy priorytety i działania



•

• Faza czwarta: kwantyfikacja celów na pozIOmIe celów strategicznych, priorytetów i
działań,

• Faza piąta: ocena ex-ante programu i dostosowanie wstępnej werSJI programu do
rezultatów oceny

5. Struktura programu wojewódzkiego przedstawia się następująco:
• Analiza aktualnej sytuacji społeczno-gospodarczej województwa (ogólna informacja o

województwie, diagnoza sytuacji w każdym z trzech podstawowych obszarów
działalności tj. zasoby ludzkie, sektor produkcyjny, infrastruktura oraz analiza pozycji
konkurencyjnej - analiza SWOT)

• Streszczenie realizowanej strategii rozwoju województwa [streszczenie priorytetowych
kierunków rozwoju województwa, sformułowanie w nawiązaniu do strategii celu (celów)
strategicznych programu wojewódzkiego, wykazanie spójności wyznaczonych celów
programu wojewódzkiego z celami określonymi w Narodowej Strategii Rozwoju
Regionalnego (Wstępnego Narodowego Planu Rozwoju) oraz innych dokumentów
rządowych i regionalnych takich jak; Wspólny Dokument Programowy Phare CBC-
INTERREG na lata 2000-2006]

• Priorytety rozwoju województwa, wynikające z realizowanej strategii rozwoju, spójne z
Narodową Strategią Rozwoju Regionalnego oraz wstępnym Narodowym Planem
Rozwoju, ich szczegółowe, skwantyfikowane cele oraz ocena przewidywanego
oddziaływania - ocena ex-ante. Wybór priorytetów musi być uzasadniony, należy opisać
działania, które będą wdrażane w ramach priorytetu, dla każdego priorytetu należy
zdefiniować wskaźniki (bez konkretnych danych liczbowych) określone na poziomie
produktu, rezultatu i oddziaływania.

• Krótki opis działań (projektów), za pomocą których mają być wdrażane priorytety wraz z
informacją na temat ich zgodności z prawodawstwem dotyczącym pomocy państwa. Opis
zawiera informacje nt. lokalizacji projektu, celów projektu, głównych zadań projektu,
oczekiwanych rezultatach, beneficjentach, wielkości i sposobie finansowania projektu.
(Szczegółowe informacje nt. projektów znajdą się w kartach projektów). Informacje o
działaniach niezbędnych dla przygotowania, monitorowania oraz oceny programu
operacyjnego (pomoc techniczna),

• Opis komplementarnych programów i działań strukturalnych realizowanych na terenie
województwa, ubiegających się o wsparcie budżetu państwa, w tym środków
zagranicznych (przede wszystkim: program Phare CBC, SAPARD), w ramach kontraktów
wojewódzkich i pozostających w gestii "ministrów branżowych",

• Indykatywny plan .finansowy, wyszczególniający dla każdego priorytetu i roku wielkość
finansowej alokacji z poszczególnych źródeł - środki własne, wymagane dofinansowanie
z budżetu państwa, środki przedakcesyjne, w tym Phare oraz inne instrumenty finansowe
(np. pożyczka Banku Światowego na rozwój obszarów wiejskich). Tabele finansowe
zawierać będą szczegółowe informacje finansowe na temat priorytetów i działań
(projektów) objętych programem wojewódzkim. W tabelach podaje się wyrażoną w zł
wielkość wkładu finansowego Unii Europejskiej i krajowych środków publicznych
(budżetu państwa, budżetu jednostek samorządu terytorialnego (województwa, powiatu,
gminy), innych środków z sektora finansów publicznych. Zawarta jest też informacja na
temat udziału sektora prywatnego w finansowaniu programu oraz zagranicznych instytucji
finansowych. W tabeli budżetowej wskazuje się na powiązanie priorytetu programu
operacyjnego z priorytetami Narodowej Strategii Rozwoju Regionalnego (Wstępnego
Narodowego Planu Rozwoju). W tej części zawarta będzie również informacja finansowa
nt. komplementarnych programów i działań ubiegających się o wsparcie w ramach

2



kontraktów wojewódzkich a pozostających w gestii ministrów "branżowych" oraz
nformacja nt. dodatkowości (ang. additionality).

• Rozwiązania w zakresie wdrażania programu: informacje o instytucji zarządzającej
programem (rola Komitetu Sterującego), opis rozwiązań w zakresie zarządzania
programem, opis systemów monitoringu i oceny (rola Komitetu Monitorującego),
procedury dotyczące uruchomienia i obiegu przepływów finansowych, opis szczegółowych
rozwiązań i procedur kontroli.

6. Do programu wojewódzkiego załączony będzie wykaz zadań (projektów) zawierający
szczegółowe informacje nt. inwestycji

7. Program wojewódzki zawierać będzie informację nt. zaangażowania partnerów
społecznych i gospodarczych w opracowywanie programu (zasada partnerstwa)

3



Załącznik 2 do uchwały nr XX/130/2000
Sejmiku Województwa z dnia16 października 2000r.

TRYB IHARMONOGRAM SPORZĄDZANIA PROGRAMU
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO NA LATA 2001-2002

LP. Przedsięwzięcie I
Termin

I
Uwagi

Zarząd Województwa Lubuskiego powołuje
Regionalny Komitet Sterujący, jako zespół
konsultacyjno - doradczy w sprawie Koncepcja składu i
programu województwa. Określając w trybie
uchwały jego skład, Zarząd kieruje się treścią

regulaminu RKS została

1. art. 12a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 10.11.2000 już wcześniej

samorządzie województwa. Skład Komitetu
opracowana przez Urząd

Sterującego może być przez Zarząd
Marszałkowski i wymaga

poszerzany stosownie do specyfiki
niewielkich zmian

sporządzonego programu oraz do wymogów
poszczególnych donorów.

Pomocą w wypracowaniu
wstępnych założeń

2. Zarząd sporządza wstępne założenia do 10.11.2000 będzie warsztat w

programu województwa. ramach programu Phare
INRED w dniach 26-
27.10.2000r.

3.
Komitet Sterujący ocenia wstępne założenia 20.11.2000
do programu województwa.

Zarząd określa zasady sporządzania, tryb Powinny być znane plany

zgłaszania oraz kryteria wyboru zadań do finansowe agencji i

4. programu województwa (odrębnie dla 27.11.2000 funduszy w

samorządów lokalnych, samorządu województwie oraz

województwa, podmiotów niepublicznych). wstępny projekt
programu wsparcia

5.
Zainteresowane podmioty składają projekty 20.12.2000zadań do uwzględnienia w programie
województwa.

6.
Komitet Sterujący opiniuje projekty zadań. Do 27. 12.2000r. rząd

2.01.2001 powinien ogłosić
program wsparcia

Zarząd sporządza projekt programu Warunkiem jest

województwa.
8.01.2001 dotrzymanie przez rząd

7. terminu ogłoszenia
programu wsparcia
(27.12.2000r)

8. Zarząd udostępnia projekt programu



województwom sąsiednim l partnerom 16.01.2001
transgranicznym w celu konsultacji.

Do 27.01.2001r. (wg
harmonogramu

Sejmik Województwa Lubuskiego akceptuje 22.01.2001 Ministerstwa Rozwoju

przedłożony przez Zarząd projekt programu Regionalnego i

9. województwa. Budownictwa)
województwa składają
wniosek o przyznanie
środków, którego
załącznikiem jest
program wojewódzki

Harmonogram dostosowany jest do terminów przyjętych przez Ministerstwo Rozwoju

Regionalnego i Budownictwa w projekcie harmonogramu niezbędnych działań rządu dla

wdrożenia ustawy o zasadach wspierania rozwoju regionalnego z dnia 12.05.2000r.

W przypadku opóźnienia prac Rządu - w szczególności terminu przyjęcia przez Radę

Ministrów w drodze rozporządzenia programu wsparcia (art. 13 ustawy) - powyższy

harmonogram będzie musiał być skorygowany.


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007

